



دوشنبه ۱۹ اسفند ۱۳۹۸

وطن امروز | شماره ۲۸۸۴

سیاسی

ولایت

توصیه معنوی رهبر انقلاب پیرامون تعطیلی اعتکاف اmsال

حضرت آیت‌الله العظمی خا‌منه‌ای همواره با اشاره به برگزاری مراسم معنوی اعتکاف در ایام‌البیض (۱۵–۱۳) ماه رجب، آن را یک فرصت بارزش برای صفا دادن به دل، توبه و خودسازی دانسته‌اند. مؤمنین و بویژه جوانان نیز در طول سالیان بعد از انقلاب اسلامی با گرایش به این پدیده معنوی، آن را معتتم شمرده و برای استفاده از این پدیده معنوی در مساجد شهرها ۳ روز معتکف می‌شدند. اما امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا و توصیه‌ها و دستورالعمل‌های مجموعه‌های مسؤو‌ل برای پرهیز از اجتماع به‌منظور جلوگیری از ابتلا به این بیماری، قرار شد مراسم معنوی اعتکاف در سراسر کشور برگزار نشود. با توجه به شرایط پیش آمده، رئیس ستاد مرکزی اعتکاف با ارسال نامه‌ای از رهبر انقلاب درخواست کرد برای کسانی که قصد شرکت در مراسم معنوی اعتکاف را داشتند و اکنون از این فیض محروم مانده‌اند، توصیه‌ای داشته باشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به این نامه و برای استفاده از فرصت ایام‌البیض ماه رجب به تمام مشتاقان مراسم معنوی اعتکاف امسال توصیه‌ای مرقوم داشتند که متن آن را پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR منتشر کرده است:

بسمه تعالی

کسانی که از عمل بافضیلت اعتکاف محروم مانده‌اند، بهتر است در هر یک از این ۳ روز نماز حضرت جعفر طیار علیه‌السلام بخوانند.

رهبر انقلاب در گذشت حجت‌الاسلام محسن حبیبی را تسلیت گفتند

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی با صدور پیامی، درگذشت عالم برهیز کار و خدمتگزار جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ محسن حبیبی را تسلیت گفتند. متن پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت عالم برهیز کار و خدمتگزار جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ محسن حبیبی رحمهالله علیه را به خاندان محترم و مکرر ایشان و به همه ارادتمندان و شاگردان و مستفیضان از محضرشان تسلیت عرض می‌کنم. خدمات ارزنده ایشان چه در محیط دانشگاه و چه در مدرسه علمیه مجتهدی (ره) و چه در عرصه‌های عمومی مایه علو درجات این روحانی عالیقدر خواهد بود. ان‌شالله رحمت و مغفرت الهی برای آن مرحوم و میر و اجر برای بازماندگان از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای

۱۵ اسفند ۹۸

اخبار

فاطمه رهبر دار فانی را وداع گفت

منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم، روز شنبه در یکی از بیمارستان‌های تهران در ۵۵ سالگی به دیدار حق شتافت. به گزارش فارس، دکتر فاطمه رهبر، منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم و عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی روز شنبه بر اثر ابتلا به ویروس کرونا در یکی از بیمارستان‌های تهران دار فانی را وداع گفت. براساس این گزارش، فاطمه رهبر نماینده تهران در دوره‌های هفتم، هشتم و نهم مجلس شورای اسلامی بود و در مجلس هجدهم و هفتم نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی و در مجلس نهم نایب‌رئیس کمیسیون اسب و ۹۰ قانون اساسی بود و ریاست فراکسیون زنان و خانواده را بر عهده داشت. وی همچنین عضو فراکسیون زنان و عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی بوده‌است. فاطمه رهبر همچنین در یازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی با کسب ۷۸۷ هزار و ۴۸۵ رای، به عنوان نفر دوازدهم از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر از استان تهران در قالب لیست وحدت انتخاب شده بود.

پیام اسماعیل هنیه در پی درگذشت

دکتر حسین شیخ‌الاسلام

اسماعیل هنیه در پیامی درگذشت دکتر حسین شیخ‌الاسلام را تسلیت گفت. به گزارش ایسنا، اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در پیامی درگذشت حسین شیخ‌الاسلام، سفیر پیشین ایران در دمشق را به مقام معظم رهبری تسلیت گفت. در پیام هنیه آمده است: با نهایت تأسف و خشودی و تسلیم و با قلب‌هایی مومن به قضا و قدر الهی خبر درگذشت برادر بزرگ حسین شیخ‌الاسلام را دریافت کردم.پ و از خداوند می‌خواهیم او را مورد لطف و رحمت خود قرار دهد و به خانواده او خیر عطا فرماید. اسماعیل هنیه در پیام خود و مواضع شیخ‌الاسلام در حمایت از مساله فلسطین و همچنین تلاش برای تقرب مذاهب اسلامی تمجید کرد. حسین شیخ‌الاسلام، دیپلمات انقلابی، مشاور وزیر امور خارجه و معاونین الملل مجمع تقرب مذاهب اسلامی، روز پنجشنبه در بیمارستان مسیح دانشوری تهران درگذشت.

تصویب قانون خروج نیروهای نظامی خارجی از عراق قهرمانانه بود

دریابان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی که به عراق سفر کرده است، صبح روز یکشنبه با «فلاح فیاض» مشاور امنیت ملی عراق دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش فارس، شمخانی در این ملاقات با اشاره به تجربه موفق همکاری دو کشور در مبارزه با تروریسم و تکفیری نیروهای نظامی، امروز جنگ ادراکی به عنوان یکی از ابعاد جنگ هیبریدی، جایگزین فتنه تروریسم شده و پدیدآورندگان و پشتیبانان داعش تلاش می‌کنند از این طریق به اهداف محقق نشده، با هزینه کمتر دست یابند. وی از اقدام مجلس و دولت عراق در تصویب و پیگیری قانون خروج نیروهای نظامی خارجی از عراق تقدیر و خاطر نشان کرد؛ دولت، نیروهای مسلح و مردم شجاع عراق در مبارزه موفق و قهرمانانه با تروریست‌های داعش و گروه‌های تکفیری نشان دادند برای تأمین امنیت عمل نیازی به حضور نیروهای نظامی خارجی ندارند.

گروه سیاسی:سرکوب معترضان هندی به سیاست‌های ضداسلامی نخست‌وزیر هند ادامه دارد. در همین حال پنجشنبه گذشته رهبر حکیم انقلاب با انتشار پیامی نسبت به این اعتراضات واکنش نشان دادند.

به گزارش «وطن امروز»، رهبر انقلاب اسلامی ضمن اعلام اینکه قلب مسلمانان جهان از کشتار اخیر جریحه‌دار است، خواستار توقف این فجایع شدند و دولت هند را موظف دانستند در مقابل هندوهای افراطی و احزاب طرف‌دار آنها بایستند. متن کامل پیام حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای که در حساب توییتر پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب اسلامی منتشر شد به شرح زیر است: «قلب مسلمانان جهان از کشتار مسلمانان در هند جریحه‌دار است. دولت هند باید در مقابل هندوهای افراطی و احزاب طرف‌دار آنها بایستد و با توقف کشتار مسلمانان، از انزوی خود در جهان اسلام جلوگیری کند.»

■ در هند چه خبر است؟

از آذرماه سال جاری دور جدید درگیری‌ها در هند میان مسلمانان از یک سو و دولت و هندوهای افراطی از سوی دیگر آغاز شد.

ماجرا از آنجا آغاز می‌شود که حزب حاکم بهارآتیاجاناتا (BJP) قانون جدید اعطای شهروندی و همچنین طرح ثبت‌نام ملی شهروندان موسوم به NRC را به تصویب رساند.

معترضان، قانون جدید شهروندی و طرح ثبت‌نام ملی شهروندان را حمله به قانون اساسی سکولار هند و اقدامی علیه اقلیت مسلمان این کشور ارزیابی می‌کنند. هدف قانون جدید شهروندی، ردیابی سریع مهاجران غیرمسلمان هندو، سیک، بودایی، آیین جین، پارسی‌ها،(زرتشتیان) و مسیحیانی است که پیش از سال ۲۰۱۵ از کشورهای مسلمان پاکستان، بنگلادش و افغانستان به هند آمده‌اند.

تصویب این قانون در ۱۱ دسامبر سال گذشته میلادی (۲۱ آذر سال جاری) ابتدا باعث برگزاری تظاهرات گسترده‌ای در ایالت شرقی آسام هند شد، زیرا بخشی از معترضان معتقدند این قانون باعث می‌شود هزاران مهاجر غیرقانونی از بنگلادش را به ساکنان قانونی هند تبدیل کند. علاوه بر این طرح ثبت‌نام شهروندان که توسط دولت ناسیونالیست نازندرا مودی، نخست‌وزیر طراحی شده است به دنبال شناسایی مسلمانان هند که اسناد قانونی اقامت در هند ندارند تا در نهایت به اخراج آنها بینجامد. دولت هند همه این ادعاها را رد کرده و وعده داده است از همه شهروندان به طور مساوی محافظت می‌کند. اما نکته اصلی این قانون که بیشتر مورد اعتراض قرار گرفته، این است که این قانون اعطای شهروندی به ۱۶اجتماع مذهبی- قومی (هندو، سیک، بودایی، آیین جین، زرتشتی‌ها و مسیحیان) را تضمین می‌کند که به ادعای نخست‌وزیر هند از لحاظ تاریخی با آزار و اذیت در ۳ کشور همسایه هند روبه‌رو هستند.

منتقدان می‌گویند این قانون از یک سو مسلمانان را در نظر گرفته و این موضوع تبعیضی آشکار علیه مسلمانان است و از سوی دیگر قانون اساسی سکولار هند را تضعیف می‌کند. اما نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند می‌گوید مسلمانان نمی‌توانند در این ۳ کشور که اسلام مذهب مسلط است، تحت تعقیب باشند، بنابراین در این قانون لحاظ نشده‌اند. منتقدان در پاسخ به این استدلال نخست‌وزیر می‌پرسند چرا این قانون شامل مسلمانانی نشده‌است که از سراسر پلاکا و میانمار که اکثریت در آن کشورها با بوداییان است، می‌گریزند؟

■ طرح ثبت‌نام ملی شهروندان چیست؟

مقامات ایالت آسام با استناد به طرح ثبت‌نام ملی شهروندان و با دستور دیوان عالی کشور فرآیند شناسایی مهاجران غیرقانونی که از سال ۲۰۱۵ به این ایالت آمده‌اند را آغاز کردند. این طرح ابتدا قرار بود تنها در مناطقی که دارای تنوع قومی است، اجرا شود اما اکنون حزب حاکم و حامیانش خواستار اجرای آن در سراسر هند شده‌اند. پس از آنکه دولت این قانون را در ایالت آسام به اجرا گذاشت، حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر نتوانستند هندی بودن خود را اثبات کنند؛ از این تعداد یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر غیرمسلمان بودند که باید اخراج می‌شدند اما حزب حاکم که متشکل از هندوهای افراطی است را او‌لا با کمبود بانک رای مواجه می‌کرد و ثنایا تعداد هندوها را در هند کاهش می‌داد.

بنابراین در قانون جدید قومیت‌های دیگر غیر از مسلمانان استثنا شدند و به این ترتیب ۶۰۰ هزار نفر از مسلمانان این ایالت جزء مهاجران غیر قانونی به حساب می‌آیند. منتقدان می‌گویند این جمعیت حذف شده اکثر اسلمان هستند.

از سال ۱۹۴۷ که شبه‌قاره تقسیم شد، مشکلات نژادی و قومیتی

گزارش

سیستان وبلوچستان از ضربه به تیم تروریستی وابسته به گروهک تروریستی جیش‌الظلم (موسوم به جیش‌العدل) خبر داد.

به گزارش «وطن امروز»، روز گذشته مدیرکل اطلاعات استان سیستان‌وبلوچستان در مصاحبه با خبرنگاران از ضربه به تیم تروریستی وابسته به گروهک تروریستی جیش‌الظلم خبر داد. وی افزود: با اقدامات پیچیده و گسترده اطلاعاتی در آن سوی مرز یک تیم تروریستی وابسته به گروهک جیش‌الظلم شناسایی شد و به محض ورود به کشور در چتر اطلاعاتی سربازان گمنام امام‌زمان(عج) قرار گرفت و روز یکشنبه ۱۸ اسفندماه ۹۸ توسط تیم‌های عملیاتی اداره کل اطلاعات سیستان‌وبلوچستان مورد ضربه واقع شد و سر تیم عملیاتی آن به نام الیاس نارویی با نام مستعار «بیر» به درک و عملیات مدیر کل اطلاعات استان سیستان‌وبلوچستان اظهار داشت: از مخفیگاه وی ۲ قبضه سلاح کلاش، ۱۰ تیفه خساب و مقادیر معتدلهایی مهمات و لوازم ساخت بمب کشف شد. وی گفت: معدوم الیاس نارویی از عناصر عملیاتی گروهک محسوب می‌شد که در عملیات‌های تروریستی متعددی از جمله فرماندهی حمله به سیاه‌نیکشهر و شهادت ۲ نفر از پرسنل سیاه پاسداران، مشارکت در انفجار اتوبوس محور خا‌ش به زاهدان و شهادت ۲۷ نفر از پرسنل سیاه و کشت بمب صوتی مقابل کلا‌تری ۱۲ زاهدان نقش کلیدی ایفا کرده بود. مدیر کل اطلاعات استان سیستان‌وبلوچستان تاکید کرد: نامبرده قصد داشت با شناسایی اهداف نظامی و امنیتی در شهر زاهدان از جمله سیاه‌سلمان، سلسله اقدامات تروریستی را در قالب عملیات انغماسی انتحاری [طراحی و اجرا کند که با اقدام به‌موقع سربازان گمنام امام زمان(عج) ناگام شد.

وی گفت: همچنین در تاریخ ۱۹/۱۱/۹۸ یک تیم تروریستی وابسته به گروهک‌های تروریستی که قصد انفجار بمب جلوی



در این منطقه تشدید شده است. در همه این سال‌ها قوم‌هایی بوده‌اند که به‌اصطلاح بی‌وطن محسوب می‌شدند، در گذشته قوم بیهاری‌ها با چنین مشکلی روبه‌رو بودند و الان هم مسلمانان منطقه بنگال؛ به دلیل قانون جدید شهروندی هند، افراد مسلمانی که در منطقه بنگال زندگی می‌کنند، برای دریافت تابعیت هندی باید استاد و مدارکی را ارائه کنند که مشخص شود اجداد آنها قبل از سال ۱۹۴۷ در هند زندگی می‌کردند.

این در حالی است که مسلمانان هندی بعد از گذشت دهه‌ها هیچ‌گونه اوراق هویتی و شناسایی ندارند که بتوانند آنها را به دولت هند ارائه کنند، چرا که به هیچ عنوان چنین چیزی به آنها داده نشده است. از طرفی دولت هند در قانون جدید برخی دیگر از اقلیت‌ها مانند بوداییان را استثنا کرده است و به آنها تابعیت هندی اعطا خواهد کرد.

این در حالی است که اقلیت‌های مذهبی و لیبرال‌ها به طور فزاینده‌ای نگران برنامه‌های هندومحور نازندرا مودی هستند که در ماه مه سال جاری مجدداً به عنوان نخست‌وزیر هند انتخاب شد. دیوان عالی هند در ماه نوامبر حکم دادل محال مسجد تاریخی قرن شانزدهمی هند که در سال ۱۹۹۲ توسط هندوهای متعصب ویران شد در اختیار هندوها قرار گیرد تا در آنجا معبدی بنا کنند. دولت ناسیونالیست نازندرا مودی همچنین در ماه آگوست خودمختاری منطقه کشمیر را که اکثر اسلمان هستند؛ از این منطقه سلب کرد؛ اقدامی که از نظر منتقدان در جهت اهداف ناسیونالیستی حزب حاکم هند است؛ از زمان سفر ترامپ به هند، درگیری بین مسلمانان و هندوها افزایش یافت، از سویی به دلیل اینکه هندوها در بین پلیس و نیروهای امنیتی دارای نفوذ هستند، پلیس در درگیری‌ها دخالت نمی‌کند و به همین دلیل است که تنش‌هایی که بین آنها رخ داده به کشته شدن مسلمانان هندی منجر شده و حتی خانه‌ها

جایگزین منتخبان فوت‌شده مجلس یازدهم در انتخابات ۱۴۰۰ مشخص می‌شود

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: تکلیف انتخابات مجلس در حوزه‌هایی که منتخبان آنها فوت شده‌اند در انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس هم‌زمان با انتخابات ریاست‌جمهوری در سال ۱۴۰۰ مشخص می‌شود. سیداسماعیل موسوی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این پرسش که تکلیف انتخابات در حوزه‌هایی که نمایندگان آنها فوت شده‌اند چه می‌شود، اظهار کرد: تکلیف نماینده این حوزه‌ها در انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس در سال ۱۴۰۰ مشخص می‌شود.

دربی انتقاد رهبر انقلاب نسبت به کشتار مسلمانان در هند صورت گرفت

قدردانی مسلمانان از رهبر انقلاب



و مغازه‌های آنها هم مورد تعرض قرار گرفته و به آتش کشیده شده است.

■ روابط اقتصادی مانع واکنش فعالانه دستگاده دیپلماتی؟
ایران را در حمایت از مسلمانان هند را مورد زیادی هستند به‌گونه‌ای که حجم مبادلات ۲ کشور در سال ۲۰۱۸ بیش از ۱۷ میلیارد دلار بوده است. در حال حاضر ۳ کشور ایران، هند، روسیه و به دنبال احداث خط آهن مشترک هستند که حجم مبادلات بین ۳ کشور افزایش پیدا کند، همچنین هند، ایران و افغانستان به دنبال استفاده از ظرفیت‌های فراوان بندر

چابهار هستند و هندی‌ها قصد سرمایه‌گذاری در چابهار را دارند و تاکنون نیز در چند مرحله این سرمایه‌گذاری اتفاق افتاده است. بنابراین با توجه به این حجم مبادلات اقتصادی، هرگونه اتخاذ رویکرد منفی با واکنش دولت هند مواجه می‌شود، چه آنکه موضع‌گیری تونیتیو ظریف در واکنش به کشتار مسلمانان در هند منجر به احضار سفیر ایران در دهلی نو شد.

ظریف دوازدهم اسفندماه در صفحه رسمی خود در توییتر نوشته بود: «ایران موج خشونت سازمان‌یافته علیه مسلمانان هند را محکوم می‌کند. ایران، قرن‌ها دوست هند بوده است. از مقامات هند می‌خواهیم، رفاه «همه» هندی‌ها را تضمین کنند و اجازه ندهند این آدم‌کشی بی‌معنا ادامه یابد. مسیر پیش‌رو باید بر اساس گفت‌وگو و حاکمیت قانون باشد.»

البته بیان این نکته ضروری است که هند در دور جدید فشارهای حداکتری آمریکا همراه سیاست‌های این کشور شد و حجم خرید نفت از ایران توسط هند که یکی از خریداران اصلی نفت ایران به حساب می‌آمد بشدت کاهش پیدا کرد. از سوی دیگر توسعه بندر چابهار نیز هیچ‌گاه مطابق میل ایران پیش نرفته است.

اما درباره اقدامات ضداسلامی دولت هند و واکنش مقامات وزارت

قدردانی رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر پاکستان از موضع رهبر انقلاب

نخست‌وزیر پاکستان با قدردانی از موضع رهبر انقلاب درباره مسلمانان هند، از عدم واکنش جهان اسلام به این نسل‌کشی انتقاد کرد. «عمران خان» نخست‌وزیر پاکستان از موضع رهبر انقلاب درباره مسلمانان هند قدردانی کرد. وی در حساب توییتری خود نوشت: می‌خواهم از آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران و رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه قدردانی کنم که درباره مخالفت با قتل عام مسلمانان در هند و مردم کشمیر توسط هندوهای مورد حمایت دولت مودی صحبت کردند. عمران خان افزود: متأسفانه صدای کمی از جهان اسلام در محکومیت این قتل‌عام بلند شده و بیشتر جهان غرب این نسل‌کشی توسط هندوهای مورد حمایت دولت هند و همچنین مردم کشمیر و جامو را محکوم کرده‌اند. پنجشنبه‌شب در یک پیام توییتری گفت: ما مواضع «آیت‌الله خامنه‌ای» رهبر عالی ایران در حمایت از مسلمانان هند را مورد ستایش قرار می‌دهیم. «عارف علوی» در پیامی که در صفحه رسمی خود در توییتر منتشر کرد، نوشت: پاکستان واکنش حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص خشونت‌های اخیر علیه مسلمانان هند را مورد تمجید قرار می‌دهد. وی اظهار داشت: ما با مواضع رهبر عالی، ایران موافق هستیم و امید است که باید با اتخاذ دربارہ بحران پیش روی مسلمانان هند مواضع یکپارچه اتخاذ کنیم. رئیس‌جمهوری پاکستان با اشاره به پیش‌روی هند در مسیر کشتار مسلمانان، گفت: ما با وحدت و یکدیگر اجازه نخواهیم داد جامعه جهانی نسبت به این موضوع از خود بی‌توجهی نشان دهد.

سربازان گمنام امام زمان (عج) یک تیم تروریستی را در سیستان و بلوچستان منهدم کردند

هلاکت تروریست شرق

تروریستی گروهک جیش‌الظلم با حمله به صبحگاه نیروهای سپاه شهربان نیکشهر در جنوب سیستان و بلوچستان یکی از پرسنل سپاه به نام مرتضی علی‌احمدی را به شهادت رساندند. در این حادثه ۵ نفر دیگر به نام‌های خدارحم حیدری‌راد، حجت درویشی، حسن صلاح‌زهی، عبدالغفور هوتی و عبدالباسط بلوچی نیز مجروح شدند که از این میان خدارحم حیدری‌راد چند روز بعد یعنی ۲۷ بهمن بر اثر شدت جراحات وارده به شهادت رسید.

در جریان حمله صبح روز ۱۲ بهمن ۳ فرد مسلح با حمله به مقر سپاه نیکشهر خود را به پشت دیوارهای محافظتی این محل می‌رسانند که در ادامه ۲ نفر از تروریست‌ها با استفاده از سکوی که از قبل تهیه شده بود از دیوار عبور کرده و با پوشش لباس نظامی وارد ناحیه مقاومت سپاه نیکشهر می‌شوند. این ۲ تروریست مسلح با بهره‌گیری از لباس نظامی خود را به صبحگاه مشترک سپاه نزدیک کرده و پس از سنگر گرفتن اقدام به تیراندازی به سوی حاضران در محل می‌کنند. در پی این حمله پاسداران و نیروهای حاضر در منطقه بلافاصله با تروریست‌ها درگیر می‌شوند و تروریست‌ها پس از اینکه می‌بینند زیر آتش سنگین نیروهای انقلابی قرار دارند با برج‌گانشان مهمات و سلاح‌های خود از محل متواری می‌شوند. چند روز پس از این حمله تروریستی تروریست‌های تکفیری جیش‌الظلم شامگاه چهارشنبه ۲۴ بهمن‌ماه یک دستگاه اتوبوس حامل رزمندگان غیور اسلام را که پس از اتمام ماوریت مرزبان

با اقدامات پیچیده و گسترده اطلاعاتی در آن سوی مرز یک تیم تروریستی وابسته به گروهک جیش‌الظلم شناسایی شده و محض ورود به کشور در چتر اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان(عج) قرار گرفت و سر تیم عملیاتی آن به نام الیاس نارویی با نام مستعار «بیر» به درک واصل شد

که باز هم با واکنش سریع پرسنل جان بر کف کلا‌تری روبه‌رو شد و ضمن جلوگیری از انفجار و آسیب رسیدن به افرادی که به عنوان ارباب رجوع به آنجا مراجعه کرده بودند، ۲ نفر از تروریست‌ها هم دستگیر شدند. حالا با گذشت ۸‌ماه از اولین حرکت

انتحاری، بار دیگر این گروهک منحوس

که نتوانسته بود در اولین اقدام تروریستی

موفق شود دوباره عمل شنیع خود را

تکرار کرده و دست به یک اقدام تروریستی دیگر زد که باز هم با

هوشیاری نیروهای امنیتی و اشراف کامل اطلاعاتی مغلوب شدند.

■ انتقام شهدای نیکشهر و سپاه اسفهان

اعلام خبر هلاکت الیاس نارویی به عنوان سر تیم عملیاتی

جیش‌الظلم در حالی است که مشاهده سلیق اقدامات تروریستی

او حاکی از شکار یکی از رؤس گروه‌های تروریستی در مناطق

جنوب شرقی کشور است. ۱۳ بهمن‌ماه سال گذشته عوامل



امور خارجه، می‌توان به چند نکته اشاره کرد:

۱– برنامه دولت راست‌گرای هند عادی‌سازی و مشروعیت دادن به محدود کردن، اخراج و نسل‌کشی مسلمانان نظیر آنچه در میانمار شاهدش بودیم است. بنابراین در نگاه اول تراجمی میان منفعت مادی ایران در حفظ روابط با هند در وضع موجود با سیاست‌های بنیادین ایران در حمایت از مسلمانان بویژه مسلمانان شبه‌قاره به وجود می‌آید. توجه به این نکته ضروری است که مقامات، دولت و ملت ایران نزد مسلمانان شبه‌قاره از جهت محبوبیت جایگاه ویژه و ممتازی دارند و افعال ایران در برابر کشتار مسلمانان، اعتبار جمهوری اسلامی را مورد خدشه قرار می‌دهد. ضربه وارد آمدن به اعتبار جمهوری اسلامی نزد مسلمانان این منطقه از جهت منافع ملی و ضربه به عمق استراتژیک جمهوری اسلامی منفی ارزیابی می‌شود و به‌رغم سایه انداختن موضع‌گیری‌های ایران بر روابط اقتصادی ۲ کشور، مقامات جمهوری اسلامی باید رویکردی مناسب‌تر و فعالانه نسبت به اتفاقات اخیر در هند اتخاذ کنند.

۲– البته با توجه به آورده اقتصادی سرمایه‌گذاری هند در بندر چابهار، این کشور بسادگی از منفعت‌های سرمایه‌گذاری در این بندر چشم‌پوشی نمی‌کند، اتفاقا ایران می‌تواند از این موضوع در جهت فشار به دولت هند استفاده کند. تغییر رویکرد مقامات دولتی از موضع منفعلانه به فعالانه در کنار فعال شدن دستگاه دیپلماسی کشور در ارتباط‌گیری با اپوزیسیون داخلی هند، نهادهای حقوق بشری، کشورهای عضو جنبش عدم تعهد، داد‌گاه لاهه و… می‌تواند اقدام مناسب ایران برای تغییر رفتار دولت هند به حساب آید.

۳– از سوی دیگر سکوت کشورهای عربی نسبت به جنایت‌های دولت هند بیانگر یک بازی بین‌المللی مشابه با کشتار مسلمانان در میانمار است. به‌خورد با مسلمانان در منطقه شبه‌قاره پیش از این نیز وجود داشته است. دولت میانمار در سایه سکوت مجامع بین‌المللی و کشورهای جهان دست به سرکوب و کشتار مسلمانان این کشور زد. دولت هند نیز در راستای سیاست‌های ضداسلامی خود همان رویکرد دولت میانمار را دنبال می‌کند. به بیان دیگر، برخورد با مسلمانان بر مبنای یک طرح جامع به منظور تحت فشار گذاشتن مسلمانان شبه‌قاره است.

■ بازتاب گسترده دفاع رهبر انقلاب از مسلمانان هند در رسانه‌های این کشور

به دنبال صدور بیانیه رهبر معظم انقلاب در حمایت از مسلمانان مظلوم هند، رسانه‌های این کشور به صورت ویژه این خبر را بازتاب دادند. رسانه‌های بزرگ و معتبر هند در صفحات نخست خود به بیانیه کوتاه و مهم رهبر معظم انقلاب در حمایت از مسلمانان هند اشاره کرده و آن را بازتاب دادند.

رسانه بزرگ «د هندو» با انتشار تصویری از رهبر معظم انقلاب نوشت: آیت‌الله خامنه‌ای خواستار پایان یافتن قتل عام مسلمانان هند شد. این رسانه نوشت: هند باید کشتار مسلمانان را پایان دهد تا در دنیای اسلام منزوی نشود و جایگاه کنونی خود را از دست ندهد.

«ایمز او ایندیا» دیگر رسانه بزرگ هندی است که به پیام رهبر معظم انقلاب درباره مسلمانان هند پرداخته است. این رسانه نوشت: آیت‌الله خامنه‌ای از دولت هند خواست ملع افراط‌گرایان هندو شود که دست به چنین اقدام فجیعی زده‌اند. در گزارش این رسانه آمده است: رهبر انقلاب اسلامی ایرانی بشدت کشتار مسلمانان هندی را محکوم کرده است و قاطعانه از مسؤولان هندی خواست برای دفاع از مسلمانان انجام وظیفه کنند.

«پریت» دیگر رسانه هندی است که به پیام رهبر معظم انقلاب اشاره کرده و نوشته است: اقدامات اخیر هند بازتاب گسترده‌ای در سراسر جهان داشته است. آیت‌الله خامنه‌ای ضمن دفاع از حقوق مسلمانان هند، دولت دهلی‌نو را تهدید کرده است. اگر به وظایف خود عمل نکند، در جهان اسلام منزوی خواهد شد. رسانه هندی «ایمز او نیوز» هم با انتشار گزارشی ویژه به اهمیت پیام رهبر معظم انقلاب اشاره کرده و نوشت: آیت‌الله خامنه‌ای مسؤولیت دولتمردان هندی در قبال مسلمانان را یادآور شدند.

«سیاست» دیگر رسانه بزرگ هندی است که به پوشش پیام رهبر معظم انقلاب پرداخته و نوشته است: هند اگر می‌خواهد در دنیای اسلام منزوی نشود، باید حقوق مسلمانان را محترم بداند. این رسانه نوشت: رهبر انقلاب اسلامی ایران طی پیامی آشکارا از حقوق مسلمانان هندی دفاع کرده و از دولت این کشور خواست مانع مسلمان‌کشی شود. دیگر رسانه‌های هندی نیز در گزارش‌هایی به بازتاب پیام مهم امام خامنه‌ای پرداخته و آن را واکنشی جدی به اقدامات دولت هند دانستند.

از منطقه، عازم موطن خود بودند، در جاده خا‌ش– زاهدان هدف حمله انتحاری قرار دادند. در این حمله انتحاری که با استفاده از یک دستگاه خودروی مملو از مواد منفجره در مجاورت اتوبوس حامل یکی از یگان‌های قرارگاه قدس نیروی سپاه نیاه انجام شد، ۲۷ نفر از رزمندگان به درجه از جنات رفیع شهادت نایل آمدند. ۱۲ نفر نیز مجروح شدند. این حمله تروریستی که از ۲وز پس از راهپیمایی پرشور مردم در جشن ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی انجام شد، بار دیگر موجب انتقادات گسترده از دولت پاکستان و همچنین سرستان و امارات به‌خاطر اهمسال در برخورد با تروریست‌های ساکن این کشورها شد، چنانکه در جریان مراسم تشییع پیکرهای مطهر شهدای این حمله تروریستی، فرمانده وقت کل سپاه در سخنان خود تاکید کرده بود: «بسر جمهوری اسلامی به سر آمده است و انتقام شهدای‌مان را در عربستان و امارات خواهیم گرفت.» گفتنی است جیش‌الظلم نام یکی از گروهک‌های تروریستی در جنوب شرق ایران و به صورت مشخص استان سیستان‌وبلوچستان است که بسیاری از نیروهای آن برای سلامت‌دهی و افزایش توان جنگی خود در خاک کشور پاکستان فعالیت می‌کنند. این گروه تروریستی تاکنون چندین بار اقدام به انجام عملیات‌های تروریستی و انتحاری در خاک ایران کرده و منجر به شهادت ده‌ها تن از نیروهای نظامی و غیرنظامی ایرانی شده است. گروه تروریستی جیش‌الظلم بهمن ۱۳۹۲ پنج مرزبان ایرانی را در نزدیکی مرز ایران و پاکستان ربود و مدتی بعد عکسی از آنها نیز منتشر کرد. بعدها گزارش شد که شهادت یکی از مرزبانان و تهدیدهای این گروه تروریستی منجر بر شهادت ۴ مرزبان دیگر منتشر شد. اعضای این گروه تروریستی همچنین ۱۷ فروردین ۱۳۹۴ از منطقه نگور حدافصل میله مرزی ۲۳۹، پی‌این‌تر از جنکیگور وارد مرزهای ایران از خاک پاکستان شدند و ۸ نفر از نیروهای مرزبانی ایران را شهید کردند و دوباره به خاک پاکستان بازگشتند